
12 | UŠIJTE SI SAMI

SNĚŽNÝ KOJOT

Velikosti: 34 až 46 ŠABLONY: PŘÍLOHY C A D

Vzor k malování: str. 83

TOP BEZ RUKÁVŮ ZDOBENÝ TŘPYTIVÝMI PÍRKY

POMŮCKY
80 x 160 cm volného žerzeje v páví modré 

Třpytivě safírová barva na textil

Barva na textil: zlaté třpytky (nepovinná)

Materiál na šablonu (viz str. 90)

POUŽITÉ STROJE A STEHY
Šicí stroj: rovný steh

Overlock: obnitkovací steh na 3 nitě

Coverlock: pružný steh na 3 nitě





14 | UŠIJTE SI SAMI

SNĚŽNÝ KOJOT

POZNÁMKA
Pokud není uvedeno jinak, je všechno šití prováděno 

na overlocku.

VZORY STŘIHU
Šablony a  rozměry jsou uvedeny bez rezervy 

na zahnutí. Čísla v kroužcích odpovídají šířce rezervy, 

kterou je při šití potřeba přidat.

zadní díl

lem průkrčníku
2,5 x 70 cm (jedenkrát)

přední díl

lemování
zadního dílu

– 4 x 33/33/33/
33,5/33,5/34,5/34,5 cm

2
2

0
0,5

0,5 0,5 0,5

Volný žerzej v páví modré  (složte na 3)

160 cm

80 cm

lemování předního 
dílu  - 4 x 33/33/33
/33,5/33,5/34,5/34,5 cm  

PRACOVNÍ POSTUP
1 Namalujte si vzor
Vytvořte si různé šablony, které upotřebte podle 

návodu na  straně 90, a  podél průkrčníku na  přední 

straně namalujte pírka. Inspirujte se ilustračními fot-

kami a  obrázky. Nechte je zaschnout. Podle pokynů 

výrobce zažehlete, aby se barvy zafixovaly (OBRÁ-
ZEK 1).

2 Složte hlavní část
Přiložte k  sobě přední a  zadní díl, líc k  líci, pak 

na overlocku prošijte boky a ramena. Zahněte spodní 

okraj o 2 cm a prošijte na coverlocku (2 jehly).

3 Olemujte průkrčník
Předem přehněte lem na  třikrát po  celé jeho délce. 

Pak ho přiložte kolem průkrčníku, líc na líc. Sešijte rov-

ným stehem podél přehnutí, lem převraťte na rub a při-

šijte (OBRÁZEK 2).

přední díl (líc)

pírka

n°1

n°2 n°2

n°3 n°3

(líc)

lem (rub)

lem (líc)

1

(rub)

OBRÁZEK 1

OBRÁZEK 2



SNĚŽNÝ KOJOT  | 15

(rub) lem
ování

přehyb

(líc) lem
ování

(líc)

lem
ování (líc)

OBRÁZEK 3 OBRÁZEK 44 Přidělejte lemování
Přiložte k sobě lemování přední a zadní strany, líc 

na líc, a sešijte jejich krátké strany. Pruh, který získáte, 

přehněte podélně na dvě části, rub na rub. Takhle nám 

vznikne válec. Přišpendlete okraj podél otvorů rukávů, 

líc na  rub, a  přišijte. Převraťte rub na  líc a  zachyťte 

ho na několika místech ve  švu na  rameni a na boku 

(OBRÁZEK 3 A 4).

TIPY A TRIKY
Textilní barvy je možné míchat mezi sebou, a  tak 

můžete do  modré barvy přidat trochu žluté, aby se 

odstín co nejvíce podobal vybrané látce.



16 | UŠIJTE SI SAMI

MODRÝ MĚSÍC

Velikosti: 34 až 46 Šablony: příloha C

Vzor na malování: str. 84

ŘASENÁ SUKNĚ S ITALSKÝMI KAPSAMI SE VZOREM TÓN V TÓNU

POMŮCKY
90 x 140 cm černé bavlněné keprové tkaniny 

40 x 100 cm černého popelínu

1 černý zip o délce 20 cm 

Černá barva na textil

Materiál na šablonu (viz str. 90)

Nažehlovací látka (vlizelín)

POUŽITÉ STROJE A STEHY
Šicí stroj: rovný steh

Overlock: obnitkovací steh na 3 nitě





18 | UŠIJTE SI SAMI

MODRÝ MĚSÍC

VZORY STŘIHU
Šablony a  rozměry jsou uvedeny bez rezervy 

na zahnutí. Čísla v kroužcích odpovídají šířce rezervy, 

kterou je při šití potřeba přidat.

spodek 
kapsy

kapsový
váček

1

40 cm

Černý popelín (složte na dvě části)

100 cm

přední díl

p
ře

d
n

í 
stra

n
a

zadní díl

Z
a

d
n

í stra
n

a
 

se
d

lo

lem 
kapsy

otvor 
kapsy

1

1

1

1

1

1

90 cm

2,5

2,5

Černá bavlněná keprová tkanina (složte na třetiny)

140 cm

přehyb

přehyb

k

PRACOVNÍ POSTUP

1 Namalujte si vzor
Vyrobte kapsu podle pokynů na  str. 90. Namalujte 

celý přední díl, zadní díl a  otvory kapes. Se vzo-

rem začnete 3,5 cm od spodního okraje. Vyznačte si 

střední osy na předním a zadním dílu a ujistěte se, že 

je vzor namalován vodorovně. 

Začněte tak, že přiložíte šablonu ke  středu a  odsud 

pokračujte na  jednu a  na druhou stranu. Vzor díky 

tomu bude stejný po  celé délce látky. Vzor nechte 

dobře vysušit. Přežehlete pro zafixování barev podle 

pokynů výrobce (OBRÁZEK 1).

2 Vytvořte italské kapsy
Viz vysvětlení k šortkám „Tančící noha“ na str. 42.

3 Sešijte přední a zadní díl
Podle dvou označení na  šabloně naberte přední díl 

do záhybů, napřed ale odhrňte kapsy. Stejným způso-

bem naberte do záhybů oba zadní díly.

přední díl (líc)
otvor kapsy

(líc)

okraj
otvoru kapsy

P
o

zo
r: vzor m

usí lícovat 
s předním

 dílem

střed
3,5 cm

zadní díl (rub)

přední díl (líc)

střed zadního dílu

značení

zřasení

OBRÁZEK 1

OBRÁZEK 2

Sešijte boky předního dílu a  zadních dílů. Zadní 

díly sešijte švem uprostřed, líc k  líci. Šev ukončete 

na  místě, kde končí zip (podle značení na  šabloně). 

(OBRÁZEK 2)



MODRÝ MĚSÍC  | 19

sedlo zadní díl (rub) 

sedlo přední díl (líc)

zadní díl (rub)

sedlo, rub

(rub)

(líc)

zip
(rub)

značení
zastřihnutý 

roh

vnitřní část
sedla předního dílu

1

zadní díl (rub)

sedlo (rub)

(líc)

zip
(rub)

OBRÁZEK 3

OBRÁZEK 4

OBRÁZEK 5

4 Sešijte sedla a zapínání na zip
Všijte sedlo předního dílu mezi dvě sedla zadního 

dílu, líc k  líci. Přežehlete a  rozžehlete švy. Převraťte 

naruby a  postup zopakujte znovu pro vnitřní stranu 

(OBRÁZEK 3).

Přišpendlete pásky zipu podél otvoru ve  středu zad-

ního dílu, líc na  líc. Spodní okraj by měl končit kou-

sek pod tímto otvorem, aby se schoval pod švem 

ve středu zadního dílu.

Sešpendlete vnitřní a vnější sedla, líc k líci. Zip se tak 

bude nacházet mezi těmito dvěma vrstvami látky.

Ujistěte se, že švy obou částí k sobě lícují. Začněte šít 

podél zipu co nejblíže k drážkám za použití speciální 

přítlačné patky. Pokračujte v šití po celé délce zipu tak, 

abyste se vrátili z druhé strany (OBRÁZEK 4).

Zastřihněte rohy a  převraťte sedlo na  líc. Šev úplně 

zakryjte vnitřním sedlem a  přišijte ve  vzdálenosti 0,2 

cm (OBRÁZEK 5).

5 Olemujte spodní okraj
Zahněte spodní okraj o 0,5 cm, pak na 2 cm a obnit-

kujte.

TIPY A TRIKY
Pro hezčí zakončení dbejte na to, aby se vzor nama-

lovaný na  otvorech kapes shodoval se vzorem 

na předním dílu (viz OBRÁZEK 1).




